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روزنه

علي ربیعي:
نمی توان به نسل امروز گفت که 

مانند دهه ۶۰ زندگی کند
قرارگاه حمزه  � مسئول اطلاعات   مهر: 

سیدالشهدا(ع) در دوران دفاع مقدس با بیان 
اینکه جنگ برای مردم یک بحث کاملا ملی و 
فراایرانی بود، گفت: الگوی امام برای مقابله با 

دشمن و عبور از بحران «همه با هم» بود.
علی ربیعی، وزیر سابق تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در مجموعه تلویزیونی «۴۸» ویژه 
برنامه هفته دفاع مقدس، با اشاره به موضوع 
اختلاف های قومیتی که این  روزها پررنگ  شده 
است، اظهار کرد: واگرایی ها و هم گرایی ها از 
جمله موضوعات مهمی است که اشاره به 
تاریخچه آن در زمان جنگ، درس های مهمی را 
برای امروز ما دارد. چند روز پیش من در اهواز 
بودم و بسیاری از نخبگان این شهر نسبت به وقوع 
چنین اختلافات و برداشت های سوء نگران بودند.

وی افزود: یکی از خصوصیات بسیار مهمی 
که جنگ هشت ساله ما داشت و باید از آن درس 
بگیریم، تعبیر امام خمینی یعنی «همه با هم» 
بود. تمام اتفاقاتی که در جنگ رخ می داد، نه 
طبقه می شناخت و نه قوم و زبان. به نظر آن 
روزها فراتر از یک گفتمان بود و باعث شد تا 
بسیج عمومی در بین مردم شکل بگیرد. این بسیج 
عمومی، جنسیت، طبقه و قوم نمی شناخت. 
حتی جالب است که در جنگ ما می بینید که از 
مذاهب دیگر نیز سرباز حضور دارد و در جبهه ها 
می جنگد. این موضوع برای من که در کردستان 

خدمت می کردم، نمود بیشتری داشت.
خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
خاطرنشان کرد: ما می توانیم در قبال دفاع مقدس 
دو رفتار متفاوت داشته باشیم. می توانیم آن را 
در یک موزه ببریم و نوستالژی آن را ایجاد کنیم  
یا می توانیم آن را در زندگی روزمره خود جاری 
کنیم. البته منظور این نیست که هر روز بجنگیم، 
بلکه منظور این است که عناصری که باعث دفاع 
در برابر دشمن شد و اعتماد به نفس ما را بالا برد 
را دوباره احیا کنیم. متأسفانه خواسته یا ناخواسته 
رفتار نوع اول را انتخاب کرده ایم و جنگ را به 
سمتی برده ایم که هیچ کارکردی در زندگی روزانه 
ما نداشته باشد. باید عناصر وحدت آمیزی که در 

دهه ۶۰ پررنگ بود را مرور کنیم.
ربیعی به تأثیرگذاری عملیات های روانی 
دشمن در این روزها اشاره کرد و گفت:  همیشه این 
موضوع برای من سؤال بوده است که چرا در دهه 
۶۰  این مقدار عملیات روانی صورت می گرفت اما 
بی اثر یا کم اثر بود در حالی که امروز یک عملیات 
روانی کوچک در خزانه داری آمریکا تا این اندازه 
می تواند تأثیرگذار باشد و ناامنی روانی ایجاد کند؟ 
در پاسخ به این سؤال می توان گفت که در دهه 
۶۰، تصور مردم از جنگ همان تعبیر امام خمینی 
یعنی «همه با هم» بود و در حقیقت، جنگ برای 

مردم یک بحث کاملا ملی و فراایرانی بود.

وی تأکید کرد:  اگر امروز بخواهیم در برابر 
دشمن ایستادگی کنیم، باید خیلی از چیزهایی که 
تغییر کرده است را برگردانیم. البته قبول دارم که 
نمی توان به نسل امروز گفت که مانند دهه ۶۰  
زندگی کند اما می توانیم خیلی از عناصر پررنگ 

آن دوره را دوباره احیا کنیم.
ربیعی با بیان اینکه اختلاف از زمانی آغاز 
شد که جنگ به پایان رسید و روایت کردن ها آغاز 
شد و هرکس روایت خود را از جنگ  بیان کرد، 
افزود: متأسفانه روایت های مصادره به مطلوب 
زیادی صورت گرفت که باعث شد جنگ آن 
کارکرد درست خود را نداشته باشد. من با مصادره 
روایت مشکل دارم به این معنی که اگر امروز یک 
پرسش نامه به افراد مختلف بدهید و بپرسید که 
تعلق جنگ برای چه کسانی است، تنها گروهی 
کوچک به عنوان صاحب جنگ معرفی می شوند. 
در حالی که جنگ افتخار همه است و باید برای 

همه باشد.
وی با بین اینکه ارزش های سیاسی خیلی زود 
عوض می شود، تأکید کرد: اگر جنگ را به قدرت و 
ارزش های سیاسی معطوف کنید، با فراز و فرود 
آن، این ارزش ها رنگ می بازد. به نظرم اینکه جنگ 
متعلق به همه ایرانیان است را باید حفظ کنیم و 
به همه نسل ها منتقل کنیم. باید به نوعی رفتار 
کرد که جنگ خاطره از یک ملت است که امروز 
هم می تواند در جریان عمل قرار گیرد. این گونه 
است که می توان روح جنگ را انتقال داد. ما در 
حوزه فرهنگ کارهایی را برای بیان دفاع مقدس 
انجام داده ایم که از آن جمله می توان به ساخت 
فیلم و نوشتن رمان و... اشاره کرد. با  وجود این، 
هنوز هم جا برای کار هست و باید به کمک رمان، 
فیلم و... که برای نسل جوان جذاب است، این 

ارزش ها را منتقل کنیم.
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عرضه  � شرکتی  جایگاه  بی موقع!  تعطیلی 
سوخت (پمپ بنزین)، واقع در خیابان ۱۷ شهریور، 
پایین تر از میدان شهدای تهران بیشتر مواقع 
تعطیل است. از مسئولان شرکت فراورده های 

نفتی تقاضای رسیدگی داریم. 
سیدعلی علوی

ارتباط بی ارتباط! لطفا آقای هاشمی، وزیر  �
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، به این سؤال 
پاسخ دهند؛ از موقعی که ایشان به عنوان وزیر 
انتخاب شده و کارشان را در وزارتخانه شروع 
کرده اند، روابط عمومی آن سازمان به کدام انتقاد، 
درخواست، مشکل و شکایت مردمی که در 
مطبوعات چاپ شده، پاسخ داده است؟ تا آنجا 
که ذهن ما یاری می کند، انتقادات فراوانی را دیده، 
شنیده و در مطبوعات مطالعه کرده ایم، اما برای 
هیچ یک جواب خالی و قانع کننده یا قانع نکننده 
ندیده ایم. حیف است از آن سازمان که به کارشناسان 
خود حقوق می دهد که ارتباط داشته باشند، ولی 

همان نیم بند ارتباط هم قطع شده است. 
علی از تهران

گلایه از کرایه ها: کرایه  اتوبوس های شرکت  �
واحد به قدری گران شده اند که مسافران به محض 
اینکه کارتشان را شارژ می کنند، پس از چندبار پیاده 
و سوارشدن از اتوبوس های شرکت واحد، مجبورند 
دوباره و سه باره کارتشان را شارژ کنند. یادش 
به خیر ۱۰ یا ۲۰ تومان می دادیم بلیت اتوبوس 
می خریدیم، از جنوب به شمال شهر یا از شمال 
به جنوب شهر رفت وآمد داشتیم. اکنون مسافت ها 
را کوتاه کرده، اما کرایه ها را بدون درنظرگرفتن 

شرایط اقتصادی مردم، افزایش داده اند. 
از مسافران شرکت واحد

بهره برداری  � شرکت  مدیرعامل  از  درخواست 
مترو: خبرنگاران باید بدون هیچ پیش شرطی 
بتوانند با ارائه کارت خبرنگاری در ایستگاه های 
مترو کارت اعتباری شان را با تخفیف شارژ کنند. 
درحالی که خبرنگاران که از پایین ترین حقوق 
برخوردارند، از هیچ امتیازی برخوردار نیستند، 
به ویژه آنهایی که وسیله نقلیه شخصی ندارند، 
بیشتر هزینه ایاب و ذهاب می پردازند. مدیرعامل 
شرکت بهره برداری مترو باید با اختیاراتی که دارد 
شرایطی فراهم کند تا خبرنگاران از این بابت 

مشکلی نداشته باشند. 
 خبرنگار اجتماعی مجله...
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شرق: محمود صادقي، عضو کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس، با اشاره به مصوبه هیئت وزیران در 
لایحه الحاق یک تبصره ماده ۵ قانون سنجش و پذیرش 
دانشجو در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالي با محتواي 
پذیرش حق ادامه  تحصیل براي همه دانشجویان گفت: 
«این لایحه هنوز به مجلس شوراي اسلامي ارائه نشده 
است. ما امیدواریم دولت قبل از ارائه  آن، اصلاحات لازم 
را انجام دهد». به گزارش «ایسنا»، صادقي ادامه داد: 
«در قسمتي از این لایحه آمده است که در برخورداري 
از حق آموزش در مقاطع تحصیلي، افراد داراي سابقه 
محکومیت مستثنا هستند. این به آن معناست که دولت 
پیشاپیش حکم صادر کرده است که یک نقض غرض 
است و ضدیتي در این لایحه دیده مي شود». این عضو 
فراکسیون افزود: «نباید دولت کار قضائي در لایحه انجام 
دهد. اینکه در این لایحه به این موضوع اشاره شده که اگر 
فردي محکومیت داشته از ادامه  تحصیل محروم است؛ 
یعني دولت پیشاپیش حکم صادر کرده است و باید اجازه 
دهیم در پرونده هاي قضائي، دادگاه حکم دهد. اگر اشاره 
داشت که محکوم از حق تحصیل محروم است، بحث 
دیگري است؛ کمااینکه بحث دیگري وجود ندارد». او 
درباره وضعیت دانشجویان ستاره دار نیز گفت: «دولت در 
مقطع فعلي تمام تلاشش را براي حل مشکل دانشجویان 
ستاره دار انجام داده است». صادقي با اشاره به اقدامات 
دولت براي ادامه تحصیل دانشجویان گفت: «طبق 
پیگیري هاي بنده از طریق هیئت مرکزي گزینش دانشجو و 
وزارت علوم، مشکل اغلب دانشجویان ستاره دار حل شده 
و براي ادامه تحصیل مشکلي ندارند؛ کمااینکه با قاطعیت 
هم نمي توانم بگویم دانشجوي ستاره دار نداریم، اما مطلع 

هستم تلاش زیادي براي رفع این مشکل شده است».
لایحه از ابتدا مطلق بود اما...

لایحه « الحاق یک تبصره به قانون سنجش و پذیرش 
دانشجو در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالي کشور» 
اواسط شهریور در هیئت وزرا تصویب شد؛ لایحه اي که 
با عنوان «لایحه برخورداري همگان از حق تحصیل» 
شناخته مي شود. پایگاه اطلاع رساني دولت دراین باره 
نوشت: «به موجب این اصلاحیه حق آموزش جزء 
حقوق اساسي افراد است و هیچ کس را نمي توان به 
عذري غیر از عدم صلاحیت علمي مقرر از آموزش در 
مقاطع مختلف تحصیلي محروم نمود. در برخورداري 
از حق آموزش در مقاطع تحصیلي افراد داراي سابقه 
محکومیت قطعي کیفري به جرائم سازمان یافته، قاچاق 
انسان، محاربه و جاسوسي مستثنا هستند». چندي بعد 
لعیا جنیدي، معاون حقوقي رئیس جمهوري و طراح این 
لایحه، در حاشیه نشست هیئت دولت از فرایندي گفت 
که در آن،  این لایحه تصویب شد. او از بررسي «مراجع 
تصمیم گیرنده متعدد، آیین نامه ها و بخش نامه هایي» 
سخن به میان آورد که براي تحصیل برخي از داوطلبان 
محدودیت ایجاد مي کردند. جنیدي درباره این بررسي ها 

به نکته درخور تأملي نیز اشاره کرد: «لازم به ذکر 
است ما بخشي از این مقررات محدودکننده را تا پیش 
از این گزارش نمي دانستیم». اشاره معاون حقوقي 
رئیس جمهور به ندانستن برخي از مقررات محدودکننده، 
نکته اي است که همواره از سوي فعالان مدني و 
دانشگاهي روي آن دست گذاشته مي شد. ستاره دارشدن 
یا همان ممنوع التحصیل شدن برخي از داوطلبان موضوع 
تازه اي نیست. با وجود این، فرایندي که در آن نهادهاي 
امنیتي صلاحیت داوطلبي را براي تحصیلات تکمیلي 
رد مي کردند، در هاله اي از ابهام قرار دارد. به  گزارش 
«ایسنا»، جنیدي درباره مقررات محدودکننده گفت: «در 
آن مقررات محدودکننده اصلا نیاز نبود حکم قطعي 
براي دانشجو وجود داشته باشد و از تحصیل بازبماند. ما 
آمدیم و لایحه اي نوشتیم تا به این موضوعات رسیدگي 
کنیم». او افزود: «نظر معاونت حقوقي این بود که 
به طور مطلق آموزش براي همه است و هرگونه مقررات 
مغایر، ملغي است. دستگاه هاي مرتبط نظرات خود را 
در نظرخواهي ای که ما از آنها کرده بودیم، بیان کردند. 
آنها در جلسات حضوري ای که داشتیم، تعدادي از 
محدودیت هایي را که اعمال مي کردند، مطرح کردند. بعد 
استعلام کرده و سه بار هم استعلام ها را پیگیري کردیم و 
تا روزي که لایحه تصویب شد، جواب استعلام ها نیامد». 
همان طور که محمود صادقي نیز اشاره کرد، برخلاف نام 
این تبصره –لایحه برخورداري همگان از حق تحصیل– 
استثنا هایي نیز در این تبصره گنجانده شده است. جنیدي 
درباره این استثناها گفت: «در مصوبه هیئت دولت 
جاسوسي، محاربه و قاچاق انسان مشروط بر محکومیت 
قطعي کیفري، آن هم فقط براي تحصیلات تکمیلي، در 
دوران محکومیت اجتماعي به طور محدود و با دو، سه 
قید دیگر طرح شده است». او افزود: «مصداق بیروني این 
جرائم تقریبا صفر است؛ چراکه دولت یک موضوع بسیار 
حداقلي، آن هم قابل احراز و محکومیت قطعي را مد نظر 
قرار داده است». معاون حقوقي رئیس جمهور گفت: 
«ما در معاونت حقوقي لایحه را بسیار مطلق نوشته 
بودیم و هیچ شرطي نگذاشته بودیم، اما در هیئت دولت 

ملاحظات دستگاه هاي دیگر هم در نظر گرفته شد».
موافقان و مخالفان

لایحه محل بحث، بین طرفداران «حق تحصیل» 
موافقان و مخالفاني دارد. بحث اصلي مخالفان بر 
«استثناها» این تبصره و همچنین شانس کم این لایحه 
براي عبور از شوراي نگهبان است. آنها «حق تحصیل» 
را مطلق مي دانند و افزوده شدن استثنا به آن را –به 
تعبیر محمود صادقي- نقض غرض. در مقابل، موافقان 
نیز استدلال مي کنند تصریح بر «حق تحصیل» در قانون، 
یک  بار براي همیشه تمام آیین نامه هاي دیگري را که 
دراین باره اظهارنظر کرده اند، بلاموضوع مي کند. این گروه 
البته استثناهاي این لایحه را نمي پسندد، اما در مجموع 

آن را گامي به سوي این حق مي دانند.

کنگره اعتماد ملي با دستور برگزاري مجدد انتخابات شوراي مرکزي 
روز گذشته در هتل المپیک برگزار شد. الیاس حضرتي قائم مقام حزب 
اعتماد ملي که مسئولیت برگزاري این کنگره را برعهده داشت با اشاره 
به برگزاري کنگره چهارم خردادماه حزب اعتماد ملي، به اعتمادآنلاین 
گفت: بعد از کنگره چهارم خردادماه حزب اعتماد ملي، کمیسیون ماده 
۱۰ احزاب به ما اعلام کرد که باید در یک ماه کنگره دیگري تشکیل داده 
و انتخابات شوراي مرکزي را انجام دهیم، ما هم پذیرفتیم و پس از آن 

دبیرکل محترم به ما دستور دادند که کنگره را برگزار کنیم.
اسماعیل گرامي مقدم در گفت وگو با «شرق» درباره نحوه برگزاري 
این کنگره گفت: کنگره اعتماد ملي با ابلاغیه وزارت کشور از ساعت ۹ 
صبح دیروز آغاز شد و بعد از پخش سرود و قرآن و یک سخنراني درباره 
واقعه عاشورا وارد دستور یعني برگزاري انتخابات شوراي مرکزي شد. 
او ادامه داد: ابتدا هیئت رئیسه موقت تشکیل شد که در آن آقایان 
سپهوند، سرخ پر، باقري و تحصیلي با قیام و قعود به عنوان هیئت 
رئیسه موقت کنگره انتخاب شدند که البته هیچ کدام هم از اعضاي 

شوراي مرکزي نبودند.
او ادامه داد: هیئت رئیسه بعد از انتخابات وارد برگزاري انتخابات 
شوراي مرکزي شد. در این کنگره نزدیک به ۵۰۰ نفر شرکت کرده بودند. 
به گفته گرامي مقدم در این کنگره چهار نفر از نمایندگان کمیسیون ماده 
۱۰ احزاب حضور داشتند؛ از جمله حسین کمالي از طرف خانه احزاب، 
امیري اصلاني از طرف دستگاه قضائي و دادستان و پروانه مافي از 

طرف مجلس و دو نفر دیگر از نمایندگان وزارت کشور.
گرامي مقدم گفت در این کنگره ۵۵ نفر اعضاي شوراي مرکزي و 
۶۶ نفر علي البدل انتخاب شدند که بر این اساس، شیخ مهدي کروبي، 
الیاس حضرتي، ابراهیم امیني، حسین کروبي، حسن کریمیان، علي 
افشاني، اسماعیل یاري، جوادي حصار، حق شناس و حجت نظري ۱۰ 

نفر اول منتخب حزب هستند.
گرامي مقدم درباره انتخاب شیخ مهدي کروبي توضیح داد که او 
قبلا فرم عضویت را پر کرده و در اختیار کنگره قرار داده بود. همچنین 
گرامي مقدم درباره ان قلت هایي که از حضور حسین کروبي، فرزند 
مهدي کروبي در انتخابات شوراي مرکزي مطرح شده بود هم گفت 
که حسین کروبي عضو حزب و عضو دفتر سیاسي حزب بوده است. 
علاوه بر اینکه اگر عضو حزب هم نبود، طبق آیین نامه حزب، ۱۰ نفر از 
افرادي که عضو حزب نیستند، مي توانند در انتخابات شوراي مرکزي 

شرکت کنند.
در کنگره چهارم خرداد ماجرا چه بود؟

حوادث بعد از ۸۸ باعث شد برگزاري کنگره این حزب ناممکن 
شود. بعد از ۹۲ بود که اعتماد ملي سعي کرد خود را بازیابي کند و 
وارد مناسبات و وزن کشي هاي سیاسي شود. در اوایل خرداد ۹۷ حزب 
اعتماد ملي بعد از ۱۰ سال، دومین کنگره خود را برگزار کرد تا بتواند 
اساسنامه و مرام نامه حزب را با قانون جدید احزاب و با دستور وزارت 
کشور هماهنگ کند. انتخابات شوراي مرکزي نیز مورد دیگري بود که 

در دستور کار قرار گرفته بود.
ریاست هیئت رئیسه کنگره بر عهده ابوالفضل کزازي، عضو حزب 
«نداي ایرانیان»، بود. او با قیام و قعود، اعضاي شوراي مرکزي را مجددا 

ابقا کرد. همین موضوع باعث اعتراض برخي از اعضاي حزب شد که 
در نهایت دقایقي فضاي کنگره را به هم  ریخت. معترضان معتقدند 
هیئت رئیسه کنگره باید با انتخاب اعضاي کنگره تعیین مي شد. 
همچنین به  گفته یکي از اعضاي اعتماد ملي، در بخش دوم کنگره 
به غیر از اعضاي حزب، میهماناني حضور داشته اند که جلسه را ترک 
نکرده و حتي در قیام و قعود نیز شرکت کرده اند! الیاس حضرتي، رئیس 
شوراي اجرائي حزب که در غیاب دبیرکل، وظایف او را برعهده دارد، در 
گفت وگوي خود با «شرق» حاشیه  پیش آمده را اتفاق مهمي ندانسته و 
آن را به ازدحام جمعیت نسبت داده بود. حضرتي درباره نکات دیگري 
که مطرح شده بود، گفته بود: «روز برگزاري کنگره، برخي از مدعوین و 
علاقه مندان برگه عضویت در حزب پر کردند و قرار شد حضور آنها به  
طور ناظر و بدون حق رأي در کنگره فراهم شود». به گفته حضرتي، این 

افراد در بخش دوم کنگره نیز حضور داشتند.
او ادامه داد: دو نظر درباره برگزاري انتخابات وجود داشت؛ یکي 
اینکه شوراي مرکزي قبل با قیام و قعود ابقا شود و دلیل آن هم ادامه 
دبیرکلي شیخ  مهدي کروبي بود و نظر دیگر هم قائل به برگزاري 
انتخابات بود. قرار بود درباره این دو نظر رأي گیري شود که فرصت نشد.

اختلافات در اعتماد ملي
اختلافات در حزب اعتماد ملي به چند موضوع بازمي گردد؛ یکي 
برگزاري کنگره که در آن شوراي مرکزي به شیوه قیام و قعود در مقام 
خود ابقا شدند. دیگري برگزاري جلسه شوراي مرکزي با دستور هیئت 
اجرائي که منتخب مهدي کروبي بودند و درنهایت واگذاري اختیارات 
دبیرکل به شوراي مرکزي و انتخاب قائم مقام جدید حزب یعني 

حضرتي به جاي رسول منتجب نیا در همان جلسه شوراي مرکزي.
اما گویا موضوع فراتر از نحوه رأي گیري بوده و به دودستگي در 
جریان حزب بازمي گردد که منتجب نیا نیز به آن اشاره کرده بود. 
منتجب نیا و شیخ مهدي کروبي بعد از برگزاري دومین کنگره حزب، 
درخواست استعفا داده بودند. استعفاي کروبي با مخالفت اعضاي 
شوراي مرکزي روبه رو شد. او در نامه  خود درخواست کرده بود وظایف 
و اختیاراتش به شوراي اجرائي منتقل شود؛ شورایي که ترکیب آن در 
نامه تعیین شده و از زحمات منتجب نیا هم تشکر شده بود. شوراي 
اجرائي در عمل موفق نبود و به همین دلیل وظایف در جلسه مورخ ۱۵ 
تیر گذشته به شوراي مرکزي حزب منتقل شد. در همان جلسه الیاس 

حضرتي به عنوان قائم مقام و اسماعیل گرامي مقدم به عنوان سخنگوي 
حزب انتخاب شدند. این در حالي است که یکي از اعضاي حزب اعلام 
کرده بود این جلسه رسمیت نداشته و قرار بوده جلسه اي با دستور 
منتجب نیا که قبل از حضرتي قائم مقام حزب بود، در تاریخ ۲۲ تیر 
تشکیل شود؛ اما گروه دیگري در حزب، براي اعمال تغییرات مدنظرشان 
دست  به  کار شده و جلسه ترتیب داده اند؛ اما گروه مقابل معتقدند که 
«منتجب نیا همچنان معتقد بود که او مسئول برگزاري جلسه شوراي 
مرکزي است؛ درحالي که وظایف دبیرکلي در غیاب دبیرکل از قائم مقام 
به هیئت اجرائي واگذار شده و به همین دلیل طبق قاعده حضرتي، 
به عنوان رئیس هیئت اجرائي، مسئول تشکیل جلسه شوراي مرکزي 

بوده است».
منتجب نیا بارها به این موضوع اعتراض کرد و البته قبل از برگزاري 
کنگره رسما جدایي خود از حزب و راه اندازي حزب جدید را اعلام کرد. 
در این فاصله ۹ نفر از اعضاي اصلي شوراي مرکزي هم استعفا دادند.
در نامه مستعفیان آمده بود: روز ششم مهر، کنگره حزب اعتماد 
ملي برگزار خواهد شد؛ کنگره اي که روند برگزاري آن با اساسنامه  حزب 
همخواني نداشته و نتایج آن پیشاپیش براي امضاکنندگان این نامه 
مشخص است. ما نویسندگان بر این باور هستیم که برگزاري کنگره  حزب 
اعتماد ملي، ناگزیر باید از سوي رسول منتجب نیا، قائم مقام قانوني این 
حزب، انجام شود و برگزاري آن از سوي افراد دیگر، به دلیل قانوني 
و انطباق نداشتن با اساسنامه فاقد وجه رسمي خواهد بود. ما اصرار 
داریم که تغییرات قابل پیش بیني این کنگره که از جمله  آن تفویض 
دبیرکلي حزب به برگزارکننده  کنگره خواهد بود، در مباني نظري نیز 
حزب را از الگوي اولیه فعالیت ها و شخصیت سیاسي آن دور خواهد 
کرد و به یکي از اقمار مجموعه هاي «خودپدرخوانده پندار» در جبهه  
اصلاحات تبدیل خواهد کرد. منتجب نیا هم اولین جلسه راه اندازي 
حزب خود را برگزار کرده و در آن گفته بود: ما همیشه حرمت آقاي 
کروبي را حفظ کرده ایم  و مي کنیم و زماني که ان شاءاالله رفع حصر شود 
و در جریان حقایقي  قرار بگیرند که از ایشان مکتوم داشته اند، خواهید 
دید که آقاي کروبي شما را فرزندان حقیقي خودش مي داند. منتجب نیا 
همچنین با تأکید بر اینکه حزب جدید، حزب منتجب نیا نخواهد بود، 
گفت: تاکنون دو جلسه بزرگ هم اندیشي و جلسات متعدد کمیته 
هفت نفره منتخب هیئت مؤسس براي پیشبرد امور حزب جدید تشکیل 
و بیش از ۳۰ نام هم براي حزب  از سراسر کشور به این کمیته ارسال 
و درباره محورهاي برنامه هاي کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت حزب 
هم پیشنهادات ارزشمندي ارسال شده است. براي مدیریت جمعي تا 
کنگره اول هم سازوکار مناسبي با عنوان «شوراي عمومي حزب در حال 
تأسیس» طراحي شده که شامل کمیسیون هاي مختلف برنامه ریزي 
و فکري است. اهم آنها کمیسیون هاي سیاسي، فرهنگي، اجتماعي، 
حقوقي، رسانه و ارتباطات مردمي، امور استان ها، مرا م نامه، اساسنامه، 
تشکیلات و امور اداري هستند. به این ترتیب چنانچه این کنگره با تأیید 
وزارت کشور همراه شود، حزب اعتماد ملي درحالي که شیخ مهدي 
کروبي نفر اول آن است، به فعالیت خود ادامه داده و بخشي از اعضاي 
سابق آن هم در حزبي دیگر ایفاي نقش خواهند کرد؛ درحالي که گروه 

دوم هم به گفته منتجب نیا خود را فرزندان کروبي مي دانند.

محمود صادقی: امیدواریم لایحه «حق تحصیل»
پیش از ارسال به مجلس اصلاح شود

برگزاری انتخابات مجدد کنگره اعتمادملی
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